vencimiento originalmente pactada del presente pagaré, ni la exigibilidad de las 

obligaciones cambiarias y ejecutivas derivadas de este. 

Yo, , cédula nacional de identidad 

número  debo y pagaré a la orden de CORPORACION CULTURAL Y 

EDUCACIONAL CHILENO ARABE DE CONCEPCION, RUT N° 71.009.200-1, la suma 

de  $ 286.638.-  (Doscientos  ochenta  y  seis  mil  seiscientos  treinta  y  ocho pesos) por

concepto de capital e intereses. Esta deuda se origina por la prestación de servicios 

educacionales  entregados  por  la  Corporación  Cultural  y  Educacional  Chileno  Árabe  de 

Concepción,  cuyo  precio  adeudo  y  que  no  ha  sido  pagado.